
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ

298232, Республика Крым, Ленинский район, с.Ленинское. ул,Школьная. 10 
телефон+7(36557)67237, e-mail: bolbat_leninsk@maiU'u

ПРИКАЗ

20.01.2021 г. № 15/1
с.Ленинское

I*

О назначении лиц , ответственных за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным зак.оном от 25 декабря 2008 года № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции»/ в редакции Федеральных законов от 
11.07.2011 г.№200-ФЗ, от 21.11.2011 г.№329-ФЗ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить комиссию антикоррупционную комиссию в 
составе:

Председатель комиссии -  Гуль С. А., директор школы.
Члены комиссии:
Авдеенко Е.А.- заместитель директора по УВР;
Пиастро Н.Б. —учитель русского языка, председатель МО
классных руководителей;
Проскуровская 'Г.В. -  председатель ППО;
Бойко Н.А. -  председатель Управляющего совета школы.

2. Назначить членов комиссии ответственными за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 
Ленинская СОШ.

3. Возложить на ответственных, за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений следующие функции:

- выявление и устранение причин и условий, порождающих коррупцию; 
-выработка оптимальных механизмов защиты' от проникновения 

коррупции в школу с учетом ее специфики, снижению в ней коррупционных 
рисков;



-создание единой системы мониторинга и информирования 
сотрудников школы по проблемам коррупции;

-антикоррупционная пропаганда и воспитание;
-привлечение общественности и СМИ к сотрудничеству по вопросам 

противодействия коррупции в целях выработки у специалистов школы 
навыков антикоррупционного поведения в сферах с повышенным риском 
коррупции, а также формирования нетерпимого отношения к коррупции.

- формирование правовой культуры сотрудников школы, 
отвергающей коррупцию и обеспечивающей принципы честности и 
неподкупности при управлении публичными делами;

- устранение условий проявления коррупции, ее влияния в сфере 
образования;

-обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, 
общества и государства от коррупционных правонарушений;

- создание системы противодействия коррупции в деятельности 
школы.

-выявление причин и условий, способствующих проявлению 
коррупции в деятельности школы;

-разработка и внедрение механизмов, противодействующих 
коррупции в деятельности школы;

- повышение эффективности управления сотрудниками школы;
-проведение правовой экспертизы проектов нормативно-правовых

актов школы на предмет их коррупциогенности;
- повышение профессионального уровня сотрудников школы в 

сфере противодействия коррупции-;
-выработка и реализация мер, стимулирующих действия в рамках 

закона и во благо общественных интересов.
2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Ленинская средняя общеобразовательная школа» Ленинскою района 
Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за 
собой.


